ПРОТОКОЛ № 1
заседания постоянно действующей комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета муниципального образования «Город Астрахань» за 2020 год
г. Астрахань                                                                                     « 04 » марта 2021 г.
Присутствовали:

- Бородина Г.Е. - заместитель  главы администрации  муниципального образования «Город Астрахань» - начальник финансово-казначейского управления муниципального образования «Город Астрахань».
-   Мурадханова Э.Р. – заместитель главы администрации – начальник правового управления администрации муниципального образования «Город Астрахань».
- Никольский А.Б. – и.о. заместителя главы администрации по экономике администрации муниципального образования «Город Астрахань».
- Кознов А.В. - начальник управления контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань».
- Иванова И.В. - начальник управления по связям с общественностью администрации  муниципального образования «Город Астрахань».
-  Зубанов В.Н.  -  начальник управления информационной политики администрации муниципального образования «Город Астрахань».

Повестка дня:
      1. О назначении председателя и секретаря для ведения публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город Астрахань» за 2020 год.
      2. Об утверждении информационного сообщения о проведении публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город Астрахань» за 2020 год.

      В ходе обсуждения первого вопроса заместитель  главы администрации  муниципального образования «Город Астрахань» - начальник финансово-казначейского управления муниципального образования «Город Астрахань»  Бородина Г.Е. предложила избрать на должности председателя и секретаря для ведения публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город Астрахань» за 2020 год заместителя главы администрации муниципального образования «Город Астрахань» Светцова Ю.А. и начальника управления по связям с общественностью администрации  муниципального образования «Город Астрахань» Иванову И.В., соответственно.
       За предложение Бородиной Г.Е. голосовали единогласно.

       В ходе обсуждения второго вопроса Бородина Г.Е. предложила утвердить информационное сообщение о проведении публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город Астрахань» за 2020 год (прилагается).
       За предложение Бородиной Г.Е. голосовали единогласно.

       Далее Бородина Г.Е. предложила:
       1. Подготовку проекта отчета об исполнении бюджета            муниципального образования «Город Астрахань»  за 2020 год и направление его для опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань» в сети «Интернет» поручить Бородиной Г.Е. в срок до  01.04.2021г.
       2. Назначить докладчиком по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город Астрахань» за 2020 год Бородину Г.Е.
       3. Организацию приглашения, регистрацию участников публичных слушаний, подготовку заключения о результатах проведения публичных слушаний и направление его для опубликования  в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань» в сети «Интернет» поручить Ивановой И.В.
       4. Опубликование в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань» в сети «Интернет» проекта отчета об исполнении бюджета  муниципального образования «Город Астрахань» за 2020 год,  информационного сообщения  о проведении публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город Астрахань» за 2020 год,  заключения о результатах проведения публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город Астрахань» за 2020 год поручить начальнику управления информационной политики администрации муниципального образования «Город Астрахань» Зубанову В.Н.
       5.Принятие предложений и замечаний по проекту отчета об исполнении бюджета  муниципального образования «Город Астрахань» за 2020 год от заинтересованных лиц в срок до 20.04.2021 г. поручить  Бородиной Г.Е.
 За предложение Бородиной Г.Е. голосовали единогласно.

РЕШИЛИ:

         1. Назначить на должность председателя  и секретаря для ведения публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город Астрахань» за 2020 год заместителя главы администрации муниципального образования «Город Астрахань» Светцова Ю.А. и начальника управления по связям с общественностью администрации  муниципального образования «Город Астрахань» Иванову И.В., соответственно.
         2. Назначить докладчиком по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город Астрахань» за 2020 год заместителя  главы администрации  муниципального образования «Город Астрахань» - начальника финансово-казначейского управления муниципального образования «Город Астрахань» Бородину Г.Е.

         3.Бородиной Г.Е.:
          -подготовить проект отчета об исполнении бюджета            муниципального образования «Город Астрахань» за 2020 год;
          - направить проект отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город Астрахань» за 2020 год для опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань» в сети «Интернет»  в срок до  01.04.2021г.
          - принимать предложения и замечания по проекту отчета об исполнении бюджета  муниципального образования «Город Астрахань» за 2020 год от заинтересованных лиц в срок до 20.04.2021 г.
         4. Ивановой И.В.:
         - организовать приглашения, регистрацию участников публичных слушаний;
          - подготовить заключение о результатах проведения публичных слушаний и направить его для опубликования  в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань» в сети «Интернет».
         5. Зубанову В.Н.:
         -опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань» в сети «Интернет» проект отчета об исполнении бюджета  муниципального образования «Город Астрахань» за 2020 год,  информационное сообщение  о проведении публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город Астрахань» за 2020 год,  заключение о результатах проведения публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город Астрахань» за 2020 год.

Члены комиссии:

Заместитель главы администрации
муниципального образования
«Город Астрахань» - начальник
финансово-казначейского управления
администрации муниципального образования
«Город Астрахань»                                                                         Г.Е. Бородина

И.о. заместитель главы администрации
по экономике администрации
муниципального образования
«Город Астрахань»                                                                          А.Б. Никольский

Начальник управления по связям
с общественностью администрации
муниципального образования
 «Город Астрахань»                                                                          И.В. Иванова